
Nº 41, quinta-feira, 27 de fevereiro de 2014216 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014022700324

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 1/2014

OBJETO: A contratação de empresa p/ prestação de serviços técnicos
p/ fornecimento de solução de gestão eletrônica de documentos
(GED), abrangendo licenças de uso de software com devidas ga-
rantias, instalação, configuração, suporte técnico, manutenção, trei-
namentos, guarda física, higienização e digitalização. O CRMV-SP
faz saber que, devido à necessidade de retificação dos quantitativos e
valores constantes nos Anexos II e III do Edital da licitação retro, fica
a mesma ADIADA para o dia: 18/03/2014 às 09h (Abertura da
propostas) e para o dia: 18/03/2014 às 10h (Início da disputa de
preços). Edital Retificado disponível no site: www.licitacoes-e.com.br.
Informações pelo tel.: (11) 5908-4765.

FÁBIO GUSEN
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 3/2014

O CRMV-SP, através do seu pregoeiro, torna público o aviso
de licitação: Pregão Eletrônico no- 3/2014 - OBJETO: A aquisição de
saco de lixo para acondicionamento de resíduos domésticos - Classe
I. Abertura das propostas: 17/03/2014 às 09h e Início da disputa de
preços: 17/03/2014 às 10h. Edital disponível no site: www.licitacoes-
e.com.br. Informações pelo tel.: (11) 5908-4765.

FÁBIO GUSEN
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 6o- REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2014

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de Ser-
viços de assistência à Saúde através de plano privado, na modalidade
de contratação coletiva empresarial.

O Conselho Regional de Nutricionistas - 6ª Região, através
de seu pregoeiro, torna público, para o conhecimento dos interes-
sados, que a sessão pública de abertura para a entrega dos envelopes
realizada em 26/02/2014, às 15h30min, referente à licitação em epí-
grafe, foi considerada deserta por não haver interessados em apre-
sentar proposta para o certame.

Recife-PE, 26 de fevereiro de 2014.
FLÁVIO ROBERTO CORREIA DE BRITO

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 19ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Conselho Regional de Psicologia 19ª Região/SE. Primeiro Termo
Aditivo. Contrato N.º 01/2013 Contratado: TopTur Viagens e Turismo
Ltda. Objeto: Aditamento da Cláusula Sexta, caput, do contrato ori-
ginal. Prazo de Vigência: 12 (doze) meses.

AVISO DE SUSPENSÃO
CONVITE No- 1/2014

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Con-
selho Regional de Psicologia da 19ª Região/Sergipe comunica aos
interessados no Convite No- 1/2014, cujo objeto é a para a contratação
de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de assis-
tência técnica e manutenção preventiva e corretiva, nos equipamentos
de informática do CRP 19ª Região/SE, a suspensão da sessão pública
para apresentação dos documentos de habilitação e propostas, mar-
cada para o dia 25/02/2014, tendo em vista o comparecimento de
apenas 02 (duas) empresas licitantes. A nova sessão fica, desde já,
remarcada para o dia 10/03/2014.

Aracaju-SE, 26 de fevereiro de 2014.
WESLEY VINICIUS DOS SANTOS

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE CRIADORES
DE CAMARÃO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2014

A Associação Brasileira de Criadores de Camarão torna pú-
blico que a Data Limite para Acolhimento de Propostas e para Data
e Hora da Disputa, do Pregão Presencial Nº 01/2014 do tipo MENOR
PREÇO - Contratação de Empresa Especializada para Execução do
Plano de Capacitação em BPMS e Medidas de Biossegurança para
todo o Segmento da Carcinicultura Brasileira, do "PROJETO DE
DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO COM BOAS PRÁTICAS
DE MANEJO E BIOSSEGURANÇA PARA A CARCINICULTURA
NO NORDESTE", no âmbito do Convênio 775291/2012
(ABCC/MPA), foi ADIADA por atraso na execução de etapas an-
teriores do projeto. A nova data limite para abertura das propostas
será no dia 24/03/2014 às 14h00min e sessão de disputa às 15h00min,
no horário de Brasília/DF. Maiores informações em (84)3231-6291 e
licitacoesabcc@gmail.com ou edital completo e suas modificações no
site www.abccam.com.br. Fica desta forma, retificada a publicação,
surtindo seus efeitos legais perante terceiros.

Em 26 de fevereiro de 2014.
ITAMAR DE PAIVA ROCHA

p/ Comissão

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE EMISSORAS
DE RÁDIO E TELEVISÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

Na forma do artigo 19, I, do Estatuto da ASSOCIAÇÃO BRA-
SILEIRA DE EMISSORAS DE RÁDIO E TELEVISÃO - ABERT, inscrita no
CNPJ/MF nº 34.055.368/0001-79, ficam convocadas as associadas
para reunirem-se em Assembleia Geral Ordinária, a realizar-se em sua
sede, SAF SUL, Quadra 02, Bloco D, Sala 101 (Ed. Via Esplanada),
Brasília-DF, para apreciar o relatório e julgar as contas da Diretoria
referente ao exercício de 2013, com o parecer do Conselho Fiscal. A
Assembleia Geral Ordinária reunir-se-á, em primeira convocação, às
09h30 do dia 31 de março de 2014, com a presença de metade mais
uma das associadas em dia com as suas obrigações estatutárias. Não
sendo atingido este quorum, reunir-se-á em segunda convocação, com
qualquer número de associadas, uma hora após o encerramento da
primeira convocação.

Brasília-DF, 24 de fevereiro de 2014.
DANIEL PIMENTEL SLAVIERO

Presidente da Associação

ASSOCIAÇÃO PROGRAMA UM MILHÃO
DE CISTERNAS PARA O SEMI ÁRIDO

EXTRATO DE PARCERIA

ASSOCIAÇÃO PROGRAMA UM MILHÃO DE CISTER-
NAS PARA O SEMI-ÁRIDO EXTRATO DO TERMO DE PAR-
CERIA Nº 002/2009 celebrado com o MINISTÉRIO DE DESEN-
VOLVIMENTO AGRÁRIO - Relatório de Execução Física e Fi-
nanceira - Custo do Projeto: R$ 3.125.293,80 (Três milhões, cento e
vinte e cinco mil, duzentos e noventa e três reais e oitenta centavos).
Local de realização do Projeto: O projeto tem abrangência no Se-
miárido Brasileiro. Data de assinatura do TP: 31/12/2009 - Início do
Projeto: 21/01/2010 - Término: 31/12/2014. Objetivos do Projeto:
Consolidar e multiplicar experiências de convivência com o Semiá-
rido, fortalecendo os princípios da Política Nacional de ATER, através
do processo de formação técnica/popular, disponibilização de ma-
teriais genéticos animais e vegetais adaptados e do apoio a estru-
turação das Unidades Gestoras, contribuindo para fortalecer e apri-
morar as políticas públicas voltadas para o Semiárido. Resultados
Alcançados até 31.12.2013: 01 Seminário Nac. Acesso a Terra e
Água; 01 Encontro Nac. de Facilitadores em Gestão de Água; 01 Enc.
Sementes Estratégia para Sob. E Seg. Alimentar; 09 Capacitações em
Gestão de Água para Beber e Produzir Alimentos; 09 Encontros
Estaduais das Comissões Municipais; 08 Enc. Estadual de Agric.
Experimentadores; 05 Capacitações Técnica SIGA.Net; 02 Capaci-
tação da Equipe Técnica e Administrativa; Aquisição de 61 Mo-
tocicletas. CUSTO DE IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO - Ca-
tegoria da Despesa - Seminário de Acesso a Terra e Água - previsto
R$ 101.547,00, realizado R$ 101.546,21 saldo R$ 0,79, Encontro
Nacional de Facilitadores em Gestão de Água - previsto R$
73.597,00, realizado R$ 73.596,03, saldo R$ 0,97, Encontro Sementes
como Estratégia para a Soberania Alimentar - previsto R$104.796,00,
realizado R$ 104.795,74 saldo R$ 0,26, Capacitação em Gestão de
Água para Beber - previsto R$ 107.028,00, realizado R$ 109.720,00,
saldo R$ (-2.692,00),

Encontro Estadual das Comissões Municipais - previsto R$
112.608,00, realizado R$ 112.608,00, saldo R$ 0,00; Encontro Es-
tadual de Agricultores(as) Experimentadores(as) - previsto R$
116.672,00, realizado R$ 116.672,00, saldo R$ 0,00; Capacitação
Técnica SIGA.Net - previsto R$ 201.386,00, realizado R$
155.858,98, saldo R$ 45.527,02; Capacitação da Equipe Técnica e
Administrativa - previsto R$ 29.568,00, realizado R$ 51.269,76, saldo
R$ (-21.701,76), Encontro Estadual de Construção Coletiva de Co-
nhecimento e Convivência com o Semiarido - previsto R$
170.856,00, realizado R$ 169.800,00, saldo R$ 1.056,00, Fortale-
cimento da Agrobiodiversidade do Semiárido - previsto R$
286.000,00, realizado R$ 286.000,00, saldo R$ 0,00, Acompanha-
mento do Projeto - previsto R$ 1.276.375,80, realizado R$
452.979,82, saldo R$ 823.395,98, Aquisição de Motocicletas - pre-
visto R$ 544.860,00, realizado R$ 545.906,69 saldo R$ (-1.046,69).
TOTAL DO PROJETO: previsto até 31/12/2013 R$ 3.125.293,80,
realizado até 31/12/2013 R$ 2.280.753,23, saldo R$ 844.540,57. No-
me da OSCIP: Associação Programa Um Milhão de Cisternas para o
Semi-Árido - AP1MC. Endereço: Rua Nicarágua, nº 111, Bairro do
Espinheiro - Recife-PE. CEP. 52.020-190. Telefone: 81-2121-7666
Fax: 81-2121-7629 Email: asa@asabrasil.org.br.

ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO

CNPJ - 00.720.300/0001-45

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
INSCRIÇÃO NO PROCESSO ELEITORAL 2014

A Comissão Eleitoral instituída pela Portaria/ASDR Nº 01,
de 14 de fevereiro de 2014, cumprindo as disposições estatutárias,
CONVOCA todos os associados interessados para inscrição de can-
didaturas ao processo eleitoral para escolha de novos membros do
Conselho Deliberativo e da Diretoria Executiva - biênio março/2014
a março/2016 e do Conselho Fiscal - anuênio março/2014 a mar-
ço/2015. Este edital encontra-se publicado na íntegra na página da
ASDR.

Brasília-DF, 26 de fevereiro de 2014.
ALBÉRICO CAMELO DE MENDONÇA

Presidente da Comissão

ASSOCIAÇÃO DAS PIONEIRAS SOCIAIS

EXTRATO DE CONTRATO No- 6/2014

ESPÉCIE: Contrato de fornecimento de equipamentos e prestação de
serviços de instalação, manutenção e garantia que entre si fazem a
ASSOCIAÇÃO DAS PIONEIRAS SOCIAIS e a empresa A. TE-
LECOM TELEINFORMÁTICA LTDA. OBJETO: Solução de tele-
fonia IP para as unidades de Brasília e São Luís. VALOR: A Con-
tratante pagará à Contratada a importância de R$ 561.480,00 (qui-
nhentos e sessenta e um mil e quatrocentos e oitenta reais). LOCAL
e DATA: Brasília-DF, 04 de fevereiro de 2014.

CENTRO NACIONAL DE RECURSOS HUMANOS

E D I TA L
RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO Nº 1/2012

A Associação das Pioneiras Sociais torna público o desem-
pate do resultado final da aprovação e da classificação do Processo de
Seleção Pública nº 1/2012, cargo de Técnico de Enfermagem, con-
forme previsto em edital, publicado no D.O.U., de 06/07/2012.

Classificação Candidato Inscrição n.
106ª Leonardo Rodrigues dos Santos 00039
107ª Ligiane Filgueira Alves de Melo 00093
108ª Silvia Camilo Leal 0 11 7 3
11 2 ª Kleyner de Cassia Santana Pires de Oliveira 00464
11 3 ª Lílian Damasceno Inácio 00599
11 4 ª Bruna Farias Ramiro 00032
11 5 ª Clerismar Ferreira de Souza Beserra 00827
120ª Maura Pinto Barboza 00315
121ª Cicera Aparecida Gelinski Seixas 01062
123ª Andreia de Araújo Bezerra 00206
124ª Nayane Priscilla de Souza Carvalho 00239
125ª José de Arribamar Sousa Júnior 00189
126ª Edirleide de Lacerda da Câmara 00455
127ª Maria da Conceição Soares 0 11 6 8
128ª Janece Moreira dos Santos 01020

LUCIANA DE SOUZA PINTO ALVARENGA ROSSI
p/ Centro Nacional

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Associação das Pioneiras Sociais torna pública a con-
vocação de Maria Thereza Macedo Valadares, 20ª classificação, ins-
crição n. 00160, para início da etapa treinamento do Processo de
Seleção Pública n. 7/2012, cargo Médico, especialidade Pediatria,
edital publicado no DOU em 19/10/2012.

LUCIANA DE SOUZA PINTO ALVARENGA ROSSI
p/ Centro Nacional

ACADEMIA BRASILEIRA DE CIÊNCIAS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

4º Aditivo Ao Contrato ABC Nº 8/2010; 3º Aditivo Ao Contrato
ABC Nº 15/2010; 1º Aditivo Ao Contrato Abc Nº 9/2012
I - CONTRATANTE: Academia Brasileira de Ciências - CNPJ:
33.856.964/0001-95; II - CONTRATADOS: a) Realcad Auditoria e
Contabilidade Ltda. - CNPJ: 05.428.942/0001-99, b) Annette Dam -
CPF: 852.589.037-53, c) CAS Pires Promoções e Eventos ME -
CNPJ: 08.139.101/0001-50; III - OBJETO: a) Prestação de Serviços
contínuos de contabilidade, b) Prestação de Serviços contínuos de
tradução de texto português/inglês e vice-versa, c) Prestação de ser-
viços de organização de eventos, respectivamente; IV - VALOR: a)
R$4.253,33 (quatro mil, duzentos e cinquenta e três reais e trinta e
três centavos) por mês, b) R$0,1436 por palavra, c) não alterado,
respectivamente; V - PRAZO DE VIGÊNCIA: a) 12 (doze) meses, b)
12 (doze) meses, c) 5 (cinco) meses, respectivamente; VI - DATA DE
ASSINATURA: a) 16/01/2014, b) 15/12/2013, 02/01/2014, respec-
tivamente.

Ineditoriais
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-02-27T07:18:28-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




